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Drobnocząsteczkowe leki w terapii raka sutka
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Badacze z UE opracowali małe molekuły chemiczne,
które blokują działanie najważniejszych białek uczestniczących w 80% wszystkich
przypadków raka sutka.

Rak sutka dotyka większej liczby kobiet w krajach rozwiniętych niż jakikolwiek inny nowotwór
złośliwy. W większości przypadków komórki raka sutka zawierają receptor białkowy, który wiąże
hormon estrogen, co z kolei napędza wzrost tych komórek.

Na komórki z receptorem estrogenu (ER+) można działać lekami blokującymi wiązanie estrogenu do
tego receptora. Niestety w wielu przypadkach odpowiedź pacjentek na leczenie inhibitorami
receptora estrogenu (ER) jest niezadowalająca lub pojawia się oporność.

Podczas finansowanej przez UE inicjatywy NHELMIMACANL (Novel alpha-helix mimetics as
anti-cancer leads) próbowano opracować alternatywne leki, które zastąpiłyby inhibitory ER lub
stanowiły ich uzupełnienie. Badacze koncentrowali się na innym receptorze, homologu 1 receptora
wątrobowego (LRH-1), który współdziała z ER w regulacji wzrostu komórek raka sutka.

Aktywność LRH-1 zależy od związania innych białek, będących koaktywatorami. Jednym ze sposobów
na zahamowanie go jest więc opracowanie leku, który blokowałby tę część koaktywatora, która
odpowiada za wiązanie do LRH-1.

Naukowcy badali strukturę obszaru wiązania w LRH-1 i w koaktywatorze, a następnie opracowali
małe molekuły zawierające strukturę o podobnym kształcie. Zadaniem tych małych molekuł, tzw.
mimetyków, miało być wiązanie do LRH-1 zamiast koaktywatora i tym samym hamowanie działania
receptora. Jako że podobne oddziaływania zachodzą w receptorach uczestniczących w raku gruczołu
krokowego, małe molekuły naśladujące te miejsca wiązania mogą zostać w przyszłości wykorzystane
do leczenia tego nowotworu złośliwego.

Wprawdzie badacze zrealizowali główne etapy wytwarzania mimetyków, przetestowanie produktów
końcowych okazało się niemożliwe z powodu nieoczekiwanej reaktywności chemicznej. Nowy szlak
syntezy, zaprojektowany w celu uniknięcia reakcji niepożądanych, dostarczy niedługo przemysłowi
farmaceutycznemu obiecujących molekuł wiodących leków przeciwnowotworowych, stanowiących
terapię wspomagającą dla leków stosowanych obecnie.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
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słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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